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Rcpuhlika c Kosoviis

li.epublika Krrsova- Kosor a Ciurnhuril'eti

Kornuna e Prizrcnit
Opitina Prizrcn - Prizren llelediyesi

Drejtoria p€r Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 0,1-351/02-7625

Dt. 28.01.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEN ATe PLANIFIKIM HAPiisINOR. MC KtTKCSEN C

Skender Kastrati nie banim nd rrugdn,,Lui Pasteri" - Prizreni. ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat

I.1. l.t, 1.3. 1..1. 1.7" 1.16. 1.17. dhe nenir 5 alineia I pika 1.1 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15

alineja I pilia 1.1. e lidhur r.r.re nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim num6r 04/L-110. nenit 3.

para[rati i pika 1.6, 1.24,1.25 si dhe nenit 16 te Ligiit per Planilikim Hap€sinor numdr 04/L-174

ie auie, : t. bZ. 2013. si dhe konform nenit 33 paragrafi l. Pika 19 td Rregullores per Taksa. Tarita,

Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale numdr 0l/l l-46063 t€ dates

28. 03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses administrative pdr l€shimin e lejes

nd€rtinrore dhe tarifat per negullimin e infrastruktures ne territorin e q).'tetit te Prizrenit numer

0l/01 I -'l I 141 te datds 10. 04. 2014. dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Z-cxrale tE Komun€s

sc Pr.izrcnir (llZK) pir peliudlr€n 2022 2030 Nr.001-01 1-48192 dt. 11.03.2022. e lidhur- me

rrenin 85 te Ligjir per veteqeYerisjen l-okale dhe te neneve 27. 44, 46,47, 48 si dhe nenit 127 te

L. P. P. A. num€r 05i0i1 tE dates 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(P€r Le.ie Nde(imore)

Ilmri
K oLe e nd€rtimore i ldshohet:

Sl<ender Kastrati

Emaili:

Adresa: Prizren

J elefirni:
1

Emri i Objckti - shl6pi individuale pir banim

ro ekt it

Emri i

!t'qe!1!1
Adresa:

PRO.IECT t,INE SH.P.K.

esrt

'felefoni:

William Walker, Pn - Prizren

Emaili:

I

--



Me kete Venciirn. aplikuesit per leje ndertimore Skender Kastrati. i lejohct nd€rtimi i
ob.jcktit - shtdpi individuale p€r banim ne ngastren katastrale numdr 05329-13 z.K. prizret.

I'}er pur.ret ndErtirnore ne vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)

Kadaslrirlc'

- Obj ekti ' shtdpi individuale pEr banim do te ndertohet ne ngasrren

katastrale nurnCr 05329-13 Z.K.Prizren me siperfaqe sipas kopjes se

planit eshte 5=300 m' me dimensione sipas koples sd planit.
- lrtazhiteti i oblektit do t€ .jet€ P+l ne ZB-1.
- Siperfaqja bruto e perdheses eshte 5=97.80 m'.
- Siperfaqja bruto e katit I eshte S=110.70 m'.
- Siperf'aqja bruto e objektit Esht€ 5=208.50 m,.
- Siperf'aqja per rritjen e densitetit eshte S=I77.00 m,.
- Esht€ r'niratr-rar taksa administrative pdr leshimin e lejes ndertimore
ne shur.n€n prej 1.180.00 €.

- Vlera e obiektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shurnen prej

83,142.31 €.

GPS

Koordinatat

Rinddrtim n Ri anm [_]

Kategoria e ndertimeve te propozuara

Kategoria I VI

A pertlhin ki:r'kesa nt

Kate

h yshrmin e destir-rimit'l Po n
oria ll tr

.lo

Pdrdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale pdr banirn

Me kete vendim, poseduesit t0 lejes nddrtimore Skender Kastrati i lejohet nddrtimi i
objektit - shtipi individuulc p6r banim.

l'oscduesi i Lejcs Nd0rtimore ishtd i obliguar q6:

Te fillcrje me pundt ndertimore brenda nj€ (1) viti nga data e dhenies sd kdsaj leje

ndertin.rore. Ne rast se nuk fillohet me nd6rlim brencla kEtij afati at€herd niund te behet

k€rkesa pdr vazhdirn te lejes ndertimore brenda afatit te vlefstunerise se lejes nd€rtimore:

a

'fd vendose tabel€n informuese nd vend nd€r1im me

- lnl'olrnatil rrrhi lcjen Ndcrtinrore

- Inlirrnrrtal rrrbi projrktucs in

- Inlbnrrata mbi kontralituesirr

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e mdposhtme

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi iri M

o TC siguro-i0 qe kontraktuesi ne vend nddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kop.ie te ke saj leje ndertimore:

- Ni kopje e tc gjitha dokumenteve te ndertimit q€ jane n€nshkruar ose vulosur si te

,.APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me te gjitha faza p6r nevoja te realizimit te ndeftimit;



Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregLrllative. dhe me dokumentet e aprovuara td nd6rtimit;

l.ibrin dhe ditarin ndertirnor. qE duhet te permbajne regjister tb holltsish€m ditor te te

gjitha pun€r'e rxl€rtirrore. pdrfshird te dhdna t€ shkruara dhe skematike. q€

dokumento.inE: dat€n, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera nd materialet ose pungt

ndertimore:

P€rshkrim te problemeve tE hasura gjate ndetimit dhe inspektimit dhe mdnyren se si

jan€ zgjidhur;

Karleler.r e miratuara nga Dreitoria e Inspeksionit - inspektorali i ndertimit e cila esht€

e nevo.ishme p€r aplikim p€r certilikat€ t€ p€rdorimit;
'1 i clortzoj njotiinr inspektoratit te Organit Korrpetent per fillimin e nd€rlirnit se paku

shtate (7) ditc para tlllimit te pun€ve ndertimore;

Te njofioj organin kompetent p6r te kryer inspektimet siE k6lkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergiegi€s pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore td puneve ndefiimore;

Te nioitoi organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet tE njoftoj€ organin

kornpetent per t€ gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddftimor te miratuara nga

projektuesi pdrveg nE rast kur:

o Ndryshimet nuk jand n€ kundershtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por q€ nuk tejkalojnd Iiien ndertinore:

o Ndrl'shimet ne organizimin e brendshenr jan€ n€ barmoni n.re Kushtet

Nderlimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

1'e aplikojc 1;dl ce$ifikate te perdorimit pas p€rfr"rndimit tC puneve nd€rtimore, n€

pajtini rne Ligiin dhe aktet ndnligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Skcnder Kastrati ka kerkuar nga organi kompetent DUPI'I teshimin e Lejes

Nddrtimore p€r obicktin - sht6oi individuale p6r banim.

Pas sliqyrtimit td kerkeses dhe dokumentacionit" si dhe bazuar nd t.igiin per Nd€rtim

Nr. 04/L-l l0 si dhe Ligiit per Proceduren e Pergiithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera tE ligiit n€ fuqi. u konstatua sejane plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligiore p€r

leshimin e Lejes Nderlimore, andaj u vendos si nd dispozitir'.

Kio t.eje Nde(inrore bazohet n0 sliqyrtimin e provave:

- Njoftinr per plotesim te dokumenlacionit nr. 04-353/0i-95446 te dt.07

- I'€lqimi nga .,KEDS"-i.

- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja.

- Vertetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga KRU .,Dukagiini-Radoniqi".

- 1'ri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

t0.2021



I-,dh€zimi j uridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim. permes k6saj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohel Ministris€ se Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda
afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e rr.rarrj es nd dorezim td kdtij Vendinii.

DRE.ITORIA E URBANIZMIT DHt-] PLANIFIKIM{I' I]APESlNOR
NR. 04-351/02-7625 DT. 28. 01. 2025

Bashkipundtor profesional:
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